



# Mariefholms 20:an

Medlemsblad för Mariefholm 20 eskadern

Nr 31

Oktober 2008

## Tekniska mötet 23 oktober 2008.

Obs! Ändrad datum – vi har flyttat fram en dag.

## Nu gäller det nya och gamla segel

Vi träffas hos OS Segel i Gottskär, där Peter Öberg diskuterar med oss om nya och gamla segel.

Tider: 18.30 – 20.30 ca

Samling: Onsala kyrka, här finns en stor parkering på vänster sida. (Kör till Kungsbacka och sen mot Onsala.)

Adressen till segelmakeriet är: Gottskärsvägen 150 A, tel 0300-633 46.

### På programmet:

Så här syr man segel till Mariefholm 20-båtar.

Lämpliga dukar, som fungerar bra på våra båtar.

Storsegel: genomgående lattor eller vanliga?

Fock eller rullgenua? Att sätta in en ruta i förseglet. (Bengt Johansson, AC 546, har med ett sådant segel.)

Besiktning av gamla segel du funderar på att byta ut. (Ta med ditt gamla segel om du går i funderingar.)

**Som alltid kaffe och bulle i pausen.**

**Du behöver inte anmäla Dig – vi vet ju att du kommer.**

*Styrelsen*

## Vi välkomnar följande nya medlemmar

Arne Wrigby  
Martin Rokka  
Fred Holmberg  
Leif Ulfström

David Carlander  
Olle Sandell  
Lena o Jan Söderberg  
Sven-Olof Brännström  
Gunnar Zetterqvist  
Jerk Segelman  
Lars Linell

Onsala  
Brännö  
Torekov  
Tvären vid  
Nynäs slott  
Arkösund  
Nordön  
Kungshamn  
Kåge  
Grundsund  
Falun  
Yxlö

### Bryggmötet i Kullavik våren 2008

I ett sommarväder som nästan var i bästa laget välkomnades vi av arrangörerna Mats och Göran.

Först besåg vi deras båtar; en MS och en AC. Båda med ett flertal intressanta modifieringar. Träffens tema var SEGLING. Till fiket gick man igenom alla tänkbara frågor i ämnet. Arrangörerna ställde frågorna och besökarna redogjorde för sina erfarenheter.

Generellt kan sägas att ju hårdare vind ju hårdare ansättning eller skotning.

En stor del av eskaderns medlemmar har erfarenhet av segling med betydligt vassare eller större segelbåtar än M-20.

### Donsöflottillen, Kullavik 19 juli.

Den här gången valde vi att träffas i Kullavik för att segla och testa våra seglingskunskaper och båtar. Vinden var dock för kraftig för att det skulle bli trevligt med segling. Vi var fem båtar med Stig Jonason, Leif Hjerpe, Anna och Mikael Mestre med barn, Eva och Mats Jardin, Ingemar Nordlund och Göran Falke.

Tillsammans beslöt vi att gå med motor inomskärs norrut. Vi hade valt ut två alternativa naturhamnar. Ingen av dessa blev bra utan till slut lade vi till vid de idylliska öarna Brända Skären strax utanför Smithska udden.



Sunneskärs Båtsällskap har en brygga där som vi välvilligt fick lägga till vid.

Nu smakade picknickorgen och den ljumma ölen utmärkt. Trevliga båtvänner, en solglimt ibland och en saltstänkt vind – härligt.

Hemgång för fyra båtar mot Kullavik i motvind på drygt 10 m/s. Dock känns det tryggt i våra stadiga Marieholmsbåtar. Idag har jag lärt mig ett nytt namn för denna förnämliga båt och det är "Havsruinator". Inte illa.

*Mats Jardin*

### **Marstrandsflottiljen har gjort det igen.**

Flottiljdagen 19 juli innehöll egentligen allt - stilla vågor – svag vind- ökande syd ost, samling vid Sillesund och Skäreleje – en smal inloppspir på Pater Noster (Hamneskär)- välkomnande kypare och kockar och inte minst Ö -hövdingen själv Karl Johan Smedman, medlem nr 20, som stod på pir och i hamn – vinkade in båtar fixade tilläggsplatser för alla. En härlig upplevelse att komma nära få se den nyrenoverade Heidenstamfyren – lyssna på KJ om hans vårdshus på ön, krogen, kargheten och fyrens historia och människorna som bott här, både de ursprungliga fyrmästare och fyrvaktare med sina familjer och det nya konferens och matglada, som kommer nu.

Vi bänkade oss runt den gamla brunnen och fick en Pater Nostertallrik med all havets läckerheter , gott Granit öl och några läckra droppar därtill. Totalt var vi 11 båtar i den trånga hamnen. och Bo Håkan organiserade och såg till att alla fick prata med alla.

Självfallet blev det en hel del båtsnack men också lite om vardagligheter och livet nu och från förr.

Per och Karl Johan på Pater Noster var imponerade av medlemmarnas intresse – och än en gång har Marstrandsflottiljen noterar sig i historiens dagbok – aldrig någonsin har så många båtar legat i Pater Nosters hamn. Då klockan närmade sig 14 slaget började sjön häva sig alltmer från syd ost och vi tyckte att det var lika bra att trotsa bränningarna och de fräsande sjöarna.

Efter en härlig dag var det dags, att segla hem igen – några i halvvind andra med vinden rakt i näsan.

Hamngattet var trångt och sjön dramatiskt utanför hamnen.

Vi skickade ut Sture Hallbjörner först – han har varit präst – och det gick bra för honom.

Då fattade vi andra mod och brakade ut i hans kölvatten –och ser man , på vi kom alla hem

stärkta av gemenskapen och av en härlig dag på Hamneskär.

Vi saknade några av er medlemmar i Marstrandsflottiljen och. vi hoppas att ni saknade oss också.

Vid pennan *Steve Dempe*

### **Skaftöflottiljen på Tornholmen utanför Gåsö 19 juli.**

Årets seglingsträff blev hade i alla fall bättre väder än 07, men inte mycket. Vi valde att lägga oss i Tornholmen.

De som ej var några badkrukor passade på att löga sig i det 18-gradiga klara vattnet. Efter en dryg timme kantrade vinden och ökade rejält. Två båtar draggade och vi beslutade snabbt att ta oss till vår hemmahamn i Stora Långevik och fortsätta träffen där. Via tel fick vi kontakt med nye medlemmen Gunnar Z och fick dirigerat honom till rätt ställe.

Väl i hamn fortsatte vi mötet med intagande av skaffningen. Sedan blev det båtsyn av "Z:s" MS-20 och vise versa.

Väl mött 2009 önskar

*Ingemar J och Claes A*

### **Almanackan 2009**

Nu är det dags att skicka in någon bild från sommarens segling, som då har möjlighet att komma med i nästa års almanacka. En jury utser årets bästa bild vars fotograf får ett pris.

Vanlig 10 x 15 kopia negativ eller positiv går utmärkt. Fotar du digitalt bör bilden vara minst 1800 x 1000 pixlar då bilden behöver tåla en förstoring. Sänd bilderna till Claes Andersson, Stenhuggaregatan 26, 453 34 Lysekil eller mejla till:

[claes.andersson@telia.com](mailto:claes.andersson@telia.com)

### **Loggboken 2008**

Marieholms 20:an är tacksam att få en berättelse ur din loggbok, gärna med foto för kommande nummer.

### **Marieholm 20 Eskadern**

c/o Göran Falke

Ängsvägen 3 429 31 Kullavik

Postgiro 159 35 30 – 7

Redaktör Curt Almgren E-postadress:

[cs.almgren@comhem.se](mailto:cs.almgren@comhem.se)